perierunt. Incisum abdomen est, & re-
per-
tus perfectus novimestris fetus, qui vel in
ovariorum esse, vel in tuba ^{ab}, vel in ipsa
cavea

sed collapsio *Valin* c. 3. n. 22. (inove),
& semper, si *Valinerio* fides, cum tem-
pore deleatur c. XI. n. 6, qui omnes
cicatriculas præter naturam esse docet.
Ita etiam *Tauvoryus* in femina esse diffi-
ciles esse faretur p. 54. nullasque in multi-
para repertas, lego in *Brist.* 1723. n.
Jan Saepe tamen diu superles est cicatri-
cula *Santorino* teste p. 225. etiam a partu
p. 19 & in puerpera *Wepferus* pisi capax fora-
men vidit, & in puerpera pariter *Douglas*,
post duos vero annos *Santorinus* c. XI. n. 15.
in vœcis semiluna i figura conspicua fo-
ramina pingit *Duvernoy* l. c. f. 6. 8. &
semper reperiri *Littrius* auctor est 1701.
p. 146. & *Littauod* p. 262. Vidit etiam
cavitates, ubi ova fuerunt *Swammerda-
minus* prodr. p. 29. & *Peyer* exerc. p. 78.
& *Gelick* apud *Schurig* p. 50. & pingit
ex femina *Trew* *Comm. Lit.* 1735. n. 29.
T. IV. f. 11. Ego, secus quam *Valinerius*,
sæpe & magnis a partu intervallis reperi,
neque tamen perpetuo. Nam remota
causa extendente, ut alibi solet fieri, ipsa
vicinarum partium pressio minutulum,
neque resistentem, hiatum perpetuo mi-
nuvit, ut primo membrano tenero caveam
corporis lutei protegat, & ipsa denique
ea cavitas deleatur.

gg Exempla satis rara sunt. *Littrius* in ovo hu-
mano, adhuc calyce incluso, fetum satis
perfectum, cum funiculo umbilicali vidit
Mem. de l'Acad. 1701. p. 147. sed huic
hi-

cavea abdominis ⁱⁱ, ut tamen placenta sua
ad ovarium adhaereret, cum interim uterus
inte-

historiae *Santorinus* perum tribuit, tum
Valinerius c. XI. n. 7. Fetus in ovario
exemplum video citari ex *Journ. de medi-
cine* n. 1663. *Valiner.* c. 17. n. 21. In
suis ovario fetus putrefactus *A. M. Balb.*
1690. p. 47. In ovarii fœtate non
pili solum, quod nihil demonstrat, sed
dentes *Phil. Coll.* 2. & *du Hamel* *hisp.*
acad. p. 265. & ossa præterea cranii fi-
milia *Sampson* *Phil. Coll.* n. 2. *Tyson* apud
Grew *catal. mus.* p. 8. aut cum dente al-
veus *Phil. trans.* abr. IV. p. 110. aut den-
tes soli *Ruysh* *adv.* III. p. 6. T. 2. f. 4.
5. *Adv.* l. n. 2. aut denique caput cum
dentibus *Duvernoy* apud *Vinette* p. 253.
Ex rupto ovario effusus fetus est, quem *Rio-
lanus* descripsit, quinque uncias longus
p. 181. & apud *Stroussium*, & alter quem
descripsit *D. de S. Maurice* apud *Biigny*
ann. IV. V. m. *Jan. Phil. trans.* n. 50.
qui idem videtur citari a *Brëttere* *diff. de*
fetu præstigi. p. 7. & aliud exemplum
Virensenius habet apud *Mongestum* *theatr.*
II. p. 140. aliud *Nourse*, fetus ex ovario
elapsi, & per rectum intestinum excreti
Phil. trans. n. 416. Huc etiam histo-
riam suam refert *Bianchus* p. 160. sed ex
ovariorum prodiisse non liquet. Mola deni-
que, nempe carnosum per se pollicare cor-
pus, in ovario feminae apud *Littrium* de-
scribitur *hisp. de l'Acad.* 1703. obi. 14. &
moles carnea & ossæ & cartilaginea apud
Maitbancher in *epist. ad Lancisium*.

hh Vide DCLXVIII.

ii Hujus modi exempla innumera fere reperio
Fetus

integer, & purus, & inanis esset. Naturalis autem partus fit, quando ovum in uterum fertur, & in eo adolefcit.

DCLXX.

Fetus absque læsione uteri inter uterum & rectum intestinum sedens exstat apud *Monconis* It. Ill. p. 457. Fetus maturus in ventre materno, hepatis infidens, placenta ad lumbos posita, utero tubisque integris *Hist. de l'Acad.* 1716. n. 4. *Santorini* fetum per 23 annos gestatum subsequens conceptus videtur demonstrare non in utero fuisse. Fetus Mussipontanus triginta annis gestatus, pene lapideus, rariter integro utero in abdomen effusus fuit: v. *Straussii* & *Lautbieri* descriptionem p. 1. sed ei parum tribuit *Patinus* ad *Barth.* Ep. Cent. III. n. 83. & omnis fides derogatur *Cent* IV. n. 51. *Senguerdus* etiam historiam *Dolensem* excitat. Fetus post quindecim annos gestatus in hypogastrio, chorio tuo ad mesenterium adnatus, apud *Bianchum* citatur p. 164. forte idem quem dicit *Roubault opusc. fol.* VI. & addit ovario conjunctum fuisse. *Orthianus* etiam ille fetus 46 annos in sacco fuit, utero adnato. Aliud exemplum geminorum in tumore, ad uterum, sed integrum, adnato, post aliquot a conceptu annos reperitur, est in E. N. C. *Dre* III. ann. 4. obs. 22. Aliud *Courtial* habet fetus, integro utero & ovaris in abdomen expulsi. Fetus in abdomine excisus ex viva matre apud *Anellum* exstat. Hoc *Cypriani* fetus pertinet, quem aegre tubis tribuo. Fetum etiam excisum ex abdomine, placenta sua ad tubam *Fallopian* adna-

DCLXX.

Demonstrationem credo dari posse. Sumatur maxima inter aves magis parabiles, anser

adnatum recenset *Cl. Tricoen* obs. p. 64. Ex *F. Tertio* de *Lana* historiam fetus ex ventre exemi *Valisnerius* habet, quem credit ex tuba excidisse, verum non liquet c. VI. n. 16. In genere in his graviditatibus ventralibus, & solis, *Bianchus* cesaream operationem laudat. *Tolosana* mulier, quae 27 annis fetum in abdomine gestavit, notissima historia est, quam *Peyzerus* habet exerc. p. 70. 114. & *Phil.* tr. abr. III. p. 217. & *Connor* *diff. med. phys.* p. 56. Sed is ex uteri ulcere effusus fuerat *Blegny* in *propr. tract.* neque adeo huc pertinere. Fetum suum, per anum extractum, in tuba etiam vel ovario sedisse credit *Litttrius* *Mém. de l'Acad.* 1702. p. 113. sed nullo, credo, certo fundamento nixus. Fetus cavini, superfetatione geniti, in abdomen effusi, exiles *Phil.* *trans.* abr. II. p. 90c. Ibidem agnorum & leporum similes historiae habentur n. 302. ovilli vero fetus *Bresl.* 1723. *M. Nov.* tum susus apud *Fater Grav.* appar. n. 7. Prope *Grav.* facie hepar tumor vicidius, in quo fetus corruptus *AB. Baltb.* 1699. p. 79. Lepusculi *Rommelianii* vulgo noti sunt, sed dubia fides est; alia historia exstat in *Comm. Nor.* 1723. *hebd.* 27. Hos fetus, quotquot ex utero rupto, aut tuba, aut ovario, fractis non sunt elapsi, omnes ex ovo generatos fuisse videtur, quod ex ovario, per aliquid caecae forte, aut aberrantis tubae vitium, in abdomen clapsurum, a vicinis vasibus enutritum fuerit.

fer, aut cygnus, sanus, vegetus, in aetate ad venerem sufficiente. In his avibus, optimi ARISTOTELE docente, ab eo tempore vero FABRICIO, HARVEIO, MALPIGHIO & BELLINO, sub pulmone machina oblonga sedet, figuræ vix determinatae, quam multae inter linguas modernas vocant *Eyerstok* ^a. Huic circumponuntur tubercula numerola, & omnia denique una communi membrana ambiuntur. Haec tubercula ova sunt, quorum aliqua majora sunt, & magis matura, alia minus. Sed in primis eo tempore vitellus vastus reperitur, cum initio bullae liquore plenae. Hoc nunc ovum est, cujus fabrica ex corpore

^a Ovarium HARVEIUS describit *Exerc. 3.* in lumbis situm, proxime renes, fundamento laxo, poroso, fungolo p. 8. In eo vitelli variae magnitudinis sunt p. 6. abique albumine p. 7. cum propria membrana, super quam alteram, dum separantur, ab ovario accipiunt *Ib.* quae ipsa delabente vitello in ovario manet cum vasibus suis, estque calyx ille supra dictus GRAAF p. 247. Albumen autem ex utero stillat secretum, & circumdat vitellum BELLIN. *de motu cordis* p. 53. HARVEI p. 23. 25. etiam in piscibus COLLINS p. 659. In utero etiam duro cortice obducitur *Harv.* p. 28. qui tamen in aere libero magis indurescit p. 29. ortum autem non ducit a renibus, neque cum urina advenit, aut excrementa pariter obducit p. 32. et si id probabile videatur. Horum similissima adducit FABRIUS ad HERNANDEZ p. 762.

luteo constat, quod in infundibulo in vitellum abit, & ex bullula in centro posita, quae se ad omnem circumferentiam sensim expandit, & in albumen abit. Id ovum, quod haecenus descripsi, manet in infundibulo aliquamdiu, extra vitellum, & fovetur: vitellus interim parum crescit, albumen autem adeo velocia incrementa capit, ut intra breve tempus totus vitellus in albumine sepeliatur. Nunc ovum perfectum est, sed molle haecenus, si enim gallinam in hoc stadio aperueris, reperies duas membranas exteriores, deinde in centro, ad obtusum angulum, vitellum sedentem, cui albumen circumfunditur. In centro vitelli sacculus colloquanti haeret, valde exiguus, qui in amnion & chorion abit, vitellus autem in placentam, ex qua vasa umbilicalia veniunt. In centro denique sacculi colloquanti pullus est. Haec nunc omnia per singulas horas, accurate observavit MALPIGHIVS. Sed humana femina ovum quidem nullum ponit, quod corticem habeat: neque enim testa ad ovum pertinet, & unice cavet, ne ovum, dum extra matrem incubatione fovetur, vel a matris pondere, vel a propria mole elidatur, aut laedatur. Neque cortex ^b in ovario